PAULO G
A

ANDRÉ SENOS
OR

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipa de Cabo Frio
PROJETO DE LEI N.° 25/79

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

ARTIGO 12)- Fica denominada TRAVESSA ARACI RIBEIRO, a atual

Trãvessa sem denominação, com inicio na esquina

da Rua Rosalina Cardoso da Fonseca, e com Termi

no em uma Rua projetada das terras de Ceramica/

em Porto do Carro, lg Distrito de Cabo Frio.

ARTIGO 2)- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica

4o, revogando as disposiçSes em contrário.

JUSTIFICATIVA S:

CONSIDERANDO, que cabe aos homens publicos pres

tar justas e merecidas homenagehd, aqueles clue de uma forma /

ou de outra, contribuiram pelo bem estar de uma comunidade;

CONSIDERANDO, que n'áo devemos medir esforços para

que esta homenagem seja perpetuada;

CONSIDERANDO, que a homenagem ora prestada fica

rá sempre na lembrança no sg da, populaçoe cabofriense, co-

mo tambem no seio de sua familia.

Sala das Sess'Oes, 10/05/790